
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 30 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
RESULTADO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2024 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições 
de materiais médico hospitalares e medicamentos tópicos e 
injetáveis destinados a atender as diversas atividades do 
Departamento Municipal de Saúde do município de Bandeira do 
Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 007/2024 -
CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, no valor 
total de R$ 102.470,66 (cento e dois mil e quatrocentos e setenta 
reais e sessenta e seis centavos). ARP 008/2024 - OUROMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor total de R$ 
53.699,00 (cinquenta e três mil e seiscentos e noventa e nove 
reais). ARP 009/2024 - 3 MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA ME, no valor total de R$ 22.740,00 (vinte e dois mil e 
setecentos e quarenta reais). ARP 010/2024 - D&D 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME, no valor total 
de R$ 3.476,00 (três mil e quatrocentos e setenta e seis reais). ARP 
011/2024 - COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA, no valor total de 
R$ 30.343,15 (trinta mil e trezentos e quarenta e três reais e quinze 
centavos). ARP 012/2024 - VISAMED COMERCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI – EPP, no valor total de R$ 4.548,10 (quatro 
mil e quinhentos e quarenta e oito reais e dez centavos). ARP 
013/2024 - CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA – ME, no valor total de 
R$ 700,00 (setecentos reais). ARP 014/2024 - INVICTO 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, no valor total de 
R$ 15.688,00 (quinze mil e seiscentos e oitenta e oito reais). ARP 
015/2024 - MAT MED HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$ 
34.260,00 (trinta e quatro mil e duzentos e sessenta reais). ARP 
016/2024 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$ 42.004,00 (quarenta e 
dois mil e quatro reais). ARP 017/2024 - PRIORITTÁ PRODUTOS 
HOSPITALARES – EIRELI, no valor total de R$ 64.241,86 
(sessenta e quatro mil e duzentos e quarenta e um reais e oitenta e 
seis centavos). ARP 018/2024 - BEAGA HOSPITALAR EIRELI, no 
valor total de R$ 1.990,00 (um mil e novecentos e noventa 
reais). ARP 019/2024 - NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, no valor total de R$ 12.550,00 (doze mil e 
quinhentos e cinquenta reais). ARP 020/2024 - EASYCLEAN 
DISTRIBUIDORA LTDA, no valor total de R$ 32.980,00 (trinta e dois 
mil e novecentos e oitenta reais). ARP 021/2024 -SUPRA 
DISTRIBUIDORA LTDA, no valor total de R$ 8.124,50 (oito mil e 
cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). ARP 022/2024 - 
LIMPEZA E BRILHO LTDA, no valor total de R$ 21.000,00 (vinte e 
um mil reais). ARP 023/2024 - M TESTA ATACADO LTDA, no valor 
total de R$ 3.528,00 (três mil e quinhentos e vinte e oito reais). ARP 
024/2024 - DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA, no valor total de R$ 64.845,60 (sessenta 
e quatro mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos). ARP 025/2024 - SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA, no 
valor total de R$ 223.403,19 (duzentos e vinte e três mil e 
quatrocentos e três reais e dezenove centavos). ARP 026/2024 - 
STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA, no valor total de R$ 
15.360,60 (quinze mil e trezentos e sessenta reais e sessenta 
centavos). ARP 027/2024 - PARANA MED COMERCIO 
ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR 
EIRELI, no valor total de R$ 36.101,80 (trinta e seis mil e cento e um 
reais e oitenta centavos). ARP 028/2024 - VIEIRA & CIA 
DISTRIBUIDORA LTDA, no valor total de R$ 26.253,18 (vinte e seis  

 
mil e duzentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos). ARP 
029/2024 - SK LAB DIAGNOSTICOS LTDA, no valor total de R$ 
17.393,14 (dezessete mil e trezentos e noventa e três reais e 
quatorze centavos). ARP 030/2024 - IMPERIUM MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$ 5.700,00 (cinco mil e 
setecentos reais). ARP 031/2024 - PMI BRASIL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, no valor 
total de R$ 899,85 (oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e 
cinco centavos). 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 27 de fevereiro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2024 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de som, iluminação, palcos, 
tendas, estruturas de alumínio, painel de led, gerador de energia, 
banheiros químicos e fechamentos destinados aos eventos 
culturais, festivos, educacionais, esportivos, de saúde, e sociais 
conforme a necessidade do município de Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 002/2024 - Carlos 
Henrique da Costa Locação de Som-ME, no valor total de R$ 
539.550,00 (quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta 
reais). ARP 003/2024 – Estrutura de Ouro Locação e Montagem 
para Eventos, no valor total de R$ 282.765,00 (duzentos e oitenta e 
dois mil e setecentos e sessenta e cinco reais). ARP 004/2024 – 
Speed Comércio Serviços e Locações Ltda, no valor total de R$ 
768.500,00 (setecentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais). 
ARP 005/2024 – H Studio Promoções e Eventos Ltda, no valor de 
R$ 321.290,00 (trezentos e vinte e um mil e duzentos e noventa 
reais). ARP 006/2024 – Antonio Vanis da Silva, no valor de R$ 
49.850,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais). 
HOMOLOGAÇÃO: 26 de fevereiro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2024.  
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de gêneros alimentícios, os quais serão destinados à merenda 
escolar atendendo ao programa nacional de alimentação escolar – 
PNAE. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP n° 032/2024 - 
COMERCIAL CITRUS AGUAÍ LTDA – EPP no valor total de R$ 
8.475,90 (oito mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa 
centavos). ARP n° 033/2024 - ANA FLÁVIA GARCIA CHAGAS-ME 
no valor total de R$ 136.687,37 (cento e trinta e seis mil e seiscentos 
e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos). ARP n° 034/2024 - 
ABSOLUTO BAR E MERCEARIA LTDA no valor total de R$ 
110.688,67 (cento e dez mil e seiscentos e oitenta e oito reais e 
sessenta e sete centavos). ARP n° 035/2024 - TRISTAO 
ALIMENTOS LTDA no valor total de R$ 291.252,82 (duzentos e 
noventa e um mil e duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e 
dois centavos). 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 30 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ser prorrogada por igual período. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-03-07T17:43:07-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




